АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2006                                                                                                                                  № 436

О перечне  автомобильных дорог
общего пользования местного значения

 В целях реализации полномочий местного самоуправления в сфере автомобильных
дорог, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 1991 года № 61
"О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации" (с изменениями от 27
декабря 1994 года, 1 декабря 1997 ода 2 февраля 2000 года, 11 апреля 2006 года),
Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2006 года  №  209 "О некоторых
вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации",
Уставом городского округа Стрежевой

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что перечень автомобильных  дорог общего  пользования на
территории  муниципального образования городской округ Стрежевой,  предназначенных
для решения вопросов местного значения (за исключением автомобильных дорог общего
пользования федерального и регионального значения), утверждается постановлением
Администрации городского округа Стрежевой.

2. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования,
муниципального образования городской округ Стрежевой, предназначенных для решения
вопросов местного значения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить  перечень автомобильных дорог общего пользования муниципального
образования городской округ Стрежевой, предназначенных для решения вопросов
местного значения согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северная звезда».

Мэр городского округа                                            А.В. Трошин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 12.09 .2006 № 436

Показатели определения автомобильных дорог общего пользования

муниципального образования городской округ Стрежевой, предназначенных для
решения вопросов местного значения

Автомобильными дорогами общего пользования  местного значения на территории

муниципального образования городской округ  Стрежевой являются автомобильные
дороги:

-  предназначенные для обеспечения  условий по предоставлению населению в
границах городского округа транспортных услуг и услуг маршрутных пассажирских
перевозок (за исключением автомобильных дорог общего пользования  федерального и
регионального значения);

-  предназначенные для  обеспечения мер по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций, организации охраны общественного порядка,
обеспечения первичных мер пожарной безопасности, оказания на территории городского
округа скорой медицинской помощи (за исключением межквартальных и
внутриквартальных дорог и автомобильных дорог федерального и регионального
значения);

- соединяющие между собой микрорайоны (кварталы) городского округа (за
исключением межквартальных и внутриквартальных дорог), предназначенные для
обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания,
торговли и бытового обслуживания;

-  предназначенные для проезда к  местам захоронения в границах городского
округа (за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения);

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 12.09.2006 № 436

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных  дорог общего  пользования
муниципального образования городской округ Стрежевой,
предназначенных для решения вопросов местного значения

Дорожная одежда
Остано
вки

Иденти
фикацио
нный
номер Наименование улиц и дорог

Год
ввода в
эксплуат
ацию

протяже
нность
дороги,

м
тип

покрытия

общая
площадь
дороги, м2

количе
ство,
ед.

АБ1-1
от перекрестка  ул. Мира и ул.
Строителей до здания Аэропорта 1982 2288 а/б 23 338 1

   АБ2-1

ул. Буровиков – от перекрестка ул.
Ермакова и ул. Мержи до
пересечения с ул. Коммунальной 1987 675 а/б 5 225 1

АБ3-2
ул. Викулова – от здания завода ЖБИ
до пересечения с ул. Северная 1977 1082 а/б 11 520 2

СЖБ 1

ул.Дорожников – от пересечения с ул.
Строителей до пересечения с ул.
Сибирской 1972 406 сб/ж/б 2 324

АБ 4-10

ул.Ермакова – от пересечения с ул.
Северо-восточная до ул.
Коммунальная 1969 3112 а/б 29 052 10

СЖБ 2
ул.Кедровая – от пересечения ул.
Северо-восточная до д.65 1989 200 сб/ж/б 1 740

АБ 5-9
ул.Коммунальная –от пересечения с
ул. Северной до ул. Строителей 1978 2775 а/б 32 080 9

АБ 6-1

ул.Комсомольская – от пересечения
ул. Северо-восточной с пр.
Нефтяников до ул. Строителей 1981 1163 а/б 8 385 1

АБ7
ул.Мержи – от ул. Ермакова до пр.
Нефтяников 1972 368 а/б 2 792

АБ8-1
ул.Мира –от ул. Ермакова до ул.
Строителей 1978 1425 а/б 14 979 1

АБ9

ул.Молодежная – от пересечения ул.
Коммунальная и ул.Строителей до ул.
Северо-восточная 1991 550 а/б 6 000

СЖБ3-1
ул.Новая – от ул. Ермакова до
пересечения с ул. Северная 1978 1458 сб/ж/б 15 463 1

АБ10-4

пр. Нефтяников – от ДИ
«Современник» до пересечения ул.
Северо-Восточная  и ул.
Комсомольская 1972 1090 а/б 16 578 4

АБ11-6

Ул.Промысловая – от ул.
Коммунальная до пересечения с ул.
Транспортная 1981 1450 а/б 14 700 6

СЖБ4-1
ул. Северная – от ул. Коммунальная
до пересечения ул. Викулова 1979 540 сб/ж/б 3 552 1

АБ12-2
ул.Северо-восточный проезд- от ул.
Молодежная до пр. Нефтяников 1992 820 а/б 5 584 2

СЖБ5
ул. Сибирская - от ул. Ермакова до
ул. Буровиков 1972 450 сб/ж/б 2 800

АБ13-12

ул. Строителей- от пересечения  ул.
Транспортная до пересечения с ул.
Мира 1972 2843 а/б 44 265 12

АБ14-6
ул. Транспортная –  от пересечения с
ул. Промысловая до ул. Строителей 1973 2050 а/б 21 500 6

СЖБ6-1

ул. Вахская – от пересечения ул.
Строительная и ул. Транспортная до
Центра диагностики ГИБДД   1988 1300 сб/ж/б 13 800 1

АБ/СЖ
Б1-1

Дорога Стрежевой-Александровское
ул. Колтогогорская от перекрестка ул.
Коммунальная-ул. Северная до ГСМ
Колтогороск  2002 9943 А/б-сжб 95309 1

 ИТОГО  35998  370986

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 В целях реализации полномочий местного самоуправления в сфере автомобильных дорог, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 1991 года № 61 "О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации" (с изменениями от 27 декабря 1994 года, 1 декабря 1997 ода 2 февраля 2000 года, 11 апреля 2006 года), Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2006 года  №  209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации", Уставом городского округа Стрежевой
	Приложение 1
	Показатели определения автомобильных дорог общего пользования муниципального образования городской округ Стрежевой, предназначенных для решения вопросов местного значения
	Приложение 2
	ПЕРЕЧЕНЬ